
Besluit plaatsing container voor glas en textiel Heerewaarden 

Het dagelijks bestuur van Avri 

  

Overwegende dat 

  

➢ het algemeen bestuur van Avri bij gelegenheid van de vaststelling op 16 november 2017 van het 

Regionaal Beleidsplan van Afval naar Grondstof en het Projectplan Invoering nieuw afvalbeleid 

akkoord is gegaan met: 

• de inzameling van restafval in verzamelcontainers met toegangscontrole op afstand (richtlijn 

maximaal 250 meter) van de woning. Van dit besluit worden percelen in het buitengebied 

uitgezonderd; 

• de ambitie van de gemeenten uit de regio Rivierenland om de hoeveelheid restafval te ver- 

minderen; 

• de ambitie om te komen tot meer en betere afvalscheiding; 

• de ambitie om te komen tot een betere kwaliteit van de grondstoffen; 

• het leveren van maatwerk voor huishoudens die vanwege persoonlijke omstandigheden 

niet in staat zijn om deel te nemen aan de ondergrondse inzameling van restafval; 

• het leveren van maatwerk aan mensen die buiten hun eigen invloedssfeer om veel restafval 

produceren; 

• met een uitbreiding van de capaciteit voor handhaving om ontwijkgedrag (o.a. bijplaatsingen, 

dumpingen en vervuiling van herbruikbare stromen) te voorkomen en te bestrijden. 

➢ het dagelijks bestuur van Avri op grond van artikel 7 van de Afvalstoffenverordening Avri 2022 

de bevoegdheid heeft om regels te stellen over de bestanddelen van huishoudelijke afvalstoffen 

die afzonderlijk door de dienst worden ingezameld, over de frequentie van de inzameling van elk 

van deze bestanddelen en over de locaties van deze inzameling bij of nabij elk perceel; 

➢ het dagelijks bestuur van Avri op grond van artikel 7A van de Afvalstoffenverordening Avri 2022 

de bevoegdheid heeft het aangewezen inzamelmiddel en inzamelvoorziening inclusief de inzamel- 

locaties vast te stellen waar(in) huishoudelijke afvalstoffen mogen worden aangeboden. Dit gaat 

in nauwe samenwerking met de gemeente; 

➢ het dagelijks bestuur van Avri op grond van artikel 10 van de Afvalstoffenverordening Avri 2022 

de bevoegdheid heeft om regels op te stellen omtrent het gebruik van inzamelmiddelen en - 

voorzieningen; 

➢ het algemeen bestuur van Avri op 19 april 2018 (geactualiseerd bij besluit van 7 juli 2021) heeft 

besloten de volgende richtlijnen voor het plaatsen van inzamelvoorzieningen vast te stellen voor: 

➢ de (verkeers)veiligheid, de bereikbaarheid, de fysieke geschiktheid van de locatie en de omgeving, 

de aanwezigheid van kabels en (riool)leidingen in de bodem, het beperken van overlast en het 

voorkomen van (milieu)schade, bestaande groen- en parkeervoorzieningen, historische kernen, 

een doelmatige afvalinzameling en een doelmatige bedrijfsvoering; 

➢ dit aanwijzingsbesluit alleen betrekking heeft op de inzamellocatie(s) zoals aangeduid op de 

overzichtskaart/plaatsingsplan in de bijlage behorende bij dit besluit; 

➢ het algemeen bestuur in zijn vergadering van 7 juli 2021 heeft besloten dat de aanwijzing van de 

inzamellocaties worden voorbereid conform de uniforme openbare voorbereidingsprocedure op 

grond van de afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht; 

➢ belanghebbenden de gelegenheid hebben om tegen de plaatsbepaling van de inzamellocaties, 

ingevolge afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht, gedurende 6 weken zienswijzen in te 

dienen. Het conceptbesluit heeft van 22 juli tot en met 2 september ter inzage gelegen; 

➢ ten aanzien van onderstaande locaties geen zienswijze is ingebracht; 

besluit: 

1. de locaties aangegeven op de bij dit besluit behoren overzichtskaart, aan te wijzen als inzamello- 

catie voor glas en textiel te Heerewaarden, gepubliceerd alternatieve locatie. 

bepaalt: 

  

– dat het bovenstaande besluit wordt bekend gemaakt. 

2 maart 2023, Geldermalsen. 

namens het dagelijks bestuur van Avri 

Nr. 292 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
13 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Avri 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 292 13 maart 2023 1 



de voorzitter 

J.P. Neven 

Verplaatsing glas en textielcontainer Heerewaarden 

Binnen de kern Heerewaarden staat nu een textiel- en een glascontainer. Chauffeurs van de Avri geven 

aan dat de locatie moeilijk te bereiken is. Dit heeft er ook toe geleid dat het stoep/straatwerk is bescha- 

digd. Daarnaast is de locatie naast een speelveld niet gewenst, aangezien glasresten die naast de con- 

tainer terechtkomen mogelijk kinderen kunnen bezeren/verwonden. Ook is er signaal afgegeven dat 

mensen kleding uit de textielcontainer halen. 

  

Opdracht 

De bovengrondse glascontainer wordt vervangen door een ondergrondse container en kan worden 

gecombineerd met een andere glascontainer (nabij het bezoekercentrum). De te verplaatsen textielcon- 

tainer wordt ook ondergronds en naast de glascontainer geplaatst. Het is de bedoeling om een geschikte 

locatie te vinden voor deze twee ondergrondse containers die goed te bereiken is door het inzamelvoer- 

tuig. 

  

Voorstel  Avri : aan de Varikstraat in het gras naast de restafvalcontainer (M002) 

Deze locatie is wegens omstandigheden in een eerder niet geschikt bevonden. 

  

Voorstel  Avri : aan de  Bulkestraat  (parkeerplaats sportveld) 

Onderstaande figuur weergeeft voorgestelde locatie nabij een sportveld met parkeergelegenheid en 

goede bereikbaarheid. 

  

  

Onderstaande figuur toont een kaart van aanwezige kabels en leidingen en beschikbare ruimte. Op de 

figuur is zichtbaar dat er geen kabels en leidingen aanwezig te zijn die de ondergrondse containers direct. 

Er is minimaal een oppervlakte van circa 2,5m bij 5m is tot de aanwezige waterleiding (blauwe lijn). De 

traanplaat van een ondergrondse container (ca. 1,6 x 1,6 m) zou hier twee keer in moeten passen met 

voldoende ruimte over tot de nabije waterleiding. 

  

Omdat dergelijk kaartmateriaal niet altijd overeenkomt met de werkelijke situatie zal een proefsleufgra- 

ving moeten uitwijzen of de beoogde locatie werkelijk voldoende ruimte biedt om de twee ondergrondse 

containers te plaatsen. 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 292 13 maart 2023 2 



  

Alternatief 

Mocht blijken dat de beoogde locatie niet mogelijk is vanwege kabels en leidingen in de ondergrond, 

is er voldoende ruimte om de container elders in de buurt te plaatsen. Dit zou echter wel ten kosten 

gaan van ten minste een parkeerplaats. 

  

  

Locatie van de container 

Enkel kijkend naar de plaats (gebied) van deze locatie kan het volgende gesteld worden: 

• De weg die leidt tot de beoogde containerlocaties betreft een toegangsweg naar een sportclub. 

Hier komt op doordeweekse dagen overdag over het algemeen weinig verkeer langs. Eventuele 

ledigingsacties kunnen worden afgestemd op eventuele drukke pieken tijdens druk bezochte 

sportevenementen. Opstoppingen kunnen hierdoor gemakkelijk voorkomen worden. 

• De locatie biedt ruim voldoende mogelijkheden om te parkeren voor bewoners die hun glasresten 

of textiel per auto aanbieden aan de container. Bovendien is een rit naar de sportaccommodatie 

dan te combineren met het wegbrengen van afval, dit voorkomt eventuele extra verkeersbewe- 

gingen. 

Overige bevindingen 

• De beoogde locatie ligt minder centraal dan de eerdere locatie aan de Schokkerstraat. 

• Er is geen tot weinig sociaal toezicht op de containerlocatie. 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 292 13 maart 2023 3 



Conclusie 

Het is aan hand van kaartmateriaal lastig in te schatten of de beoogde locatie voldoende ruimte biedt 

voor het plaatsen van de twee ondergrondse containers. Een proefsleufgraving moet hiervoor uitkomst 

bieden. Indien blijkt dat er onvoldoende ruimte is om de containers te plaatsen is in de nabije omgeving 

voldoende ruimte om de containers te plaatsen. Hierdoor dient er wel een parkeerplaats opgeofferd te 

worden. 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 292 13 maart 2023 4 


